
2022/2023



Třída Jméno Předmět

I. A Mgr. Březinová Marie 1. stupeň

I. B Mgr. Prokšová Lenka 1. stupeň

I. C Mgr. Himmerová Dagmar 1. stupeň

II. A Mgr. Bílková Kateřina 1. stupeň

II. B Mgr. Jonášová Marika 1. stupeň

II. C Mgr. Daňhelková Jana 1. stupeň

III. A Mgr. Nývltová Eva 1. stupeň

III. B Kubenková Kateřina 1. stupeň

IV. A PaedDr. Jursová Lenka 1. stupeň

IV. B Mgr. Šímová Lenka 1. stupeň

V. A Mgr. Matoušek Roman 1. stupeň

V. B Mgr. Štěrbová Blanka 1. stupeň

V. C Mgr. Koudelková Monika 1. stupeň

VI. A Bc. Jamnická Nikola ČJ, NJ, ČJ c

VI. B Mgr. Zaňková Kristýna ČJ, AJ, ČSP

VII. A RNDr. Matějková Monika F, CH

VII. B Mgr. Gabrielová Zuzana Z, TV

VIII. A Mgr. Vlková Iva AJ, ŠJ, VO

VIII. B Mgr. Holanová Barbora PŘ, VZ, VO

VIII. C Mgr. Susková Andrea AJ, ČJ, ČSP

IX. A Mgr. Waidinger Miroslav INF, VV

IX. B Mgr. Voštiňák Radek M, TV, INF

Jméno Předmět

PaedDr. Aronová Helena AJ

Mgr. Boucová Olga ČJ

Mgr. Cichrová Venuše AJ

Lee Gabriela AJ, ČSP

Bc. Hrdličková Kristýna TV

Mgr. Zděnková Zdeňka ČJ, ČSP, VO, VZ

Mgr. Benešová Markéta ČSP

Mgr. Jersáková Tereza M, INF

Mgr. Svačinová Ivana D, VO, AJ

Mgr. Nezbedová Božena M, F

Mgr. Prskavcová Pavla M, AJ

Mgr. Kubenková Veronika M, AJ

Ing. Kárászová Magda, Ph.D. M, F

Magdová Petra HV, VV, ČSP, VZ, PŘV

Bc. Kostohryzová Aneta, Dis. AP

Mgr. Vejsadová Irena AP

MgA. Tomeš Milan AP

Ing. Veselá Aneta AP

Pazderová Petra AP

Ing. Holešová Lenka AP

Bc. Lebeda David AP



Oddělení Jméno Předmět

ŠD I. Kordíková Jaroslava vychovatelka

ŠD II. Bc. Tolarová Dita vychovatelka

ŠD III. Mgr. Militká Jana vychovatelka

ŠD IV. Ing. Komzalová Eva vychovatelka

ŠD V. Kabylová Jolana vychovatelka

ŠD VI. Dolanská Eliška vychovatelka

ŠD VII. Bc. Kostohryzová Aneta, Dis. vychovatelka

ŠD VIII. Černá Jitka vychovatelka

ŠD XI. MgA. Tomeš Milan vychovatel



PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – ŠD



1. 9. byl velký den pro naše prvňáčky. Vykročili na svou cestu po vědění a sbírání nových 
poznatků a dovedností. Pro naše nové žáky - prvňáčky - bylo přichystáno slavnostní 
uvítání. Kromě třídních učitelek, vychovatelek a asistentek je přivítala také paní 
ředitelka spolu se zastupitelkou Lucií Michkovou a ostatní vyučující.

Všem žákům přejeme úspěšný a radostný školní rok!



PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ



KRÁSNÁ ŠKOLA

Žáci pečují o květiny, které nám zkrášlují prostory školy.



UČENÍ HROU

Využití nápadů ze školení pedagogických pracovníků. 
Trimina v praxi. Žáky aktivita moc bavila. A hlavně, chyby 
nás posouvají dál.



MATEMATICKÉ HRY

Další využití her 
v matematice. 
Logika a budování 
strategií, práce 
s chybou, dokázat si 
obhájit svůj postup.



PARLAMENT

Parlament se schází zpravidla 1x měsíčně. Žáci 
jsou do žákovského parlamentu 
voleni. Parlament se podílí na uskutečňování 
vizí školy. Parlamentáři od spolužáků sbírají 
podněty, co ve škole zlepšit. Cílem činnosti 
žákovského parlamentu je aktivní zapojení 
žáků do života školy. Zástupci zde prezentují za 
svou třídu problémy, se kterými se ve škole 
potkávají. Přichází s různými změnami a 
nápady, které by mohly být prospěšné. Žáci o 
problémech diskutují, rozdělují si a řeší úkoly, 
které by měly vést k pozitivním změnám ve 
škole a k většímu podílení se žáků na jejím 
chodu.



ČSP – 5.B

Nejenom v přírodovědě se žáci 
učí o ovoci a zelenině, ale 
důležitá je i manuální zručnost, 
rozvoj jemné motoriky a 
představivosti.



DEN STROMŮ

Jak pomáhá kůň v lese? Kdo je to 
arborista? A jak dokáže dřevosochař
vytvořit z obyčejného kmene 
umělecké dílo? To vše a mnohem 
víc se žáci dozvěděli na celodenní 
oslavě Dnů stromů ve středu 14. 
září 2022. V Kunratickém lese na ně 
čekal celodenní program o 
stromech, lese a jeho zvířecích 
obyvatelích a zblízka poznávali práci 
těch, kdo o pražskou zeleň pečují. 
Žáky a vyučující nezastavilo ani 
trochu deštivé počasí.
https://lhmp.cz/2022/09/01/pozva
nka-zazijte-s-nami-den-stromu-v-
kunratickem-lese/

https://lhmp.cz/2022/09/01/pozvanka-zazijte-s-nami-den-stromu-v-kunratickem-lese/


2.C – SEZNÁMENÍ S INFORMATIKOU

Co je to počítač, monitor, klávesnice a myš, která nekouše? Jak se zapíná a vypíná? Jak 
trénovat matematiku? To vše se naši malí žáčci z 2. C dozvěděli na své první hodině 
"informatiky". Vše zvládli jako zkušení informatici.



ADAPTAČNÍ DEN 6.A+B

Šesté ročníky se zúčastnily adaptačního 
programu. V jeho rámci žáci prošli 5 rozmanitými 
aktivitami, mj. si představili zvíře, kterým by si 
přáli být, dále společně vymačkávali tajný kód, 
nebo se zcela v tichosti přemisťovali po třídě za 
pomocí židliček. Všichni si aktivity užívali a 
dozvěděli se něco nového nejen o své třídě, ale i 
o sobě samých.
Žáci si během dne vyzkoušeli různé aktivity 
zaměřené na komunikaci a spolupráci. Ne 
všechno se podařilo na první pokus, ale s 
návrhem na společné řešení vždy úspěšně 
dosáhli cíle.



ARCHEO DÍLNA V 6. B

Žáci byli rozděleni do skupin. Seznámili se s postupem práce. Střepy rozdělovali a 
pokoušeli se je skládat. Po sestavení vyrobili nákres složené a slepené nádoby. Hodina 
rychle utekla, žáci pracovali celou hodinu s velkým zaujetím. Práce je moc bavila.



ARCHEO DÍLNA V 6. A



VÍCEDENNÍ VÝLET 9.A

Den 1
Všichni dorazili na místo v pořádku. Proběhlo zabydlení. Oběd. Byl výborný. A procházka, i když počasí bylo trochu deštivé.
Den 2
Deváťáci dnes navštívili lanové centrum. Krásnou procházku dlouhou 6 km zvládli všichni. :-)
Den 3
Sklárna. Vodopády.
Přestože se dnes harrachovská sklárna zabývá mnohými aktivitami, sklářská výroba zůstává srdcem i plícemi celé společnosti. Sklo se ve 
sklárně na Novém Světě foukalo již na počátku 18. století a pravděpodobně ještě daleko dříve. Společnost Sklárna a minipivovar 
Novosad a syn Harrachov s.r.o. Czech Republic je dnes nejstarší nepřetržitě fungující sklárnou nejen v Čechách, .........
https://www.harrachov-glass.com/
Den 4
Výlet Rokytnice. Deskové hry. Stolní tenis. Volejbal. Fotbal. Diskotéka.
Den 5
Odjezd.

https://www.harrachov-glass.com/


SPORTOVNÍ DEN S FBŠ BOHEMIANS



SBĚR – ZÁŘÍ

5.a 327

1.b 233,5

5.b 166

Celkem 1758 Kg.
Děkujeme



VYŠEHRAD

Akce pořádaná olympijským výborem se konala 
na Vyšehradě.



MALÝ FOTBAL - III. KATEGORIE

22.9. jsme se zúčastnili turnaje v malé kopané pro Prahu 4. Celý turnaj jsme předváděli 
vynikající výkony, díky kterým jsme se dostali do finále, které se konalo o týden později. 

V něm nás zradilo zakončení a 
nakonec z toho bylo 5. místo na 
Praze 4. 
Myslím, že jsme mohli pomýšlet 
na lepší umístění, ale není všem 
dnům konec. Příští rok budeme 
znovu bojovat.



PREVENTIVNÍ PROGRAM – 5. B



NÁVŠTĚVA V 1. B



NÁVŠTĚVA V 1. A



NÁVŠTĚVA V 1. C



FARMAPARK SOBĚHRDY – ŠD



DOPRAVNÍ VÝCHOVA 5. B



UČÍME SE VENKU 4. B



3D TISKÁRNA

Naši pedagogové se 
stále školí. Právě 
proběhlo jedno 
takové školení, a to 
na 3D tisk. 

Už se těšíme, až 
nám 3D tiskárna 
přijde a budeme ji 
moci využívat ve 
škole.

https://www.prusa
3d.com/cs/?gclid=E
AIaIQobChMIlKnWy
PDa-gIVR-
d3Ch17sghjEAAYAS
AAEgIt1fD_BwE

https://www.prusa3d.com/cs/?gclid=EAIaIQobChMIlKnWyPDa-gIVR-d3Ch17sghjEAAYASAAEgIt1fD_BwE


ÚNIKOVKA 8. A

„Vzdělávání není učení se faktům, ale trénink mysli 

k myšlení.“ Albert Einstein

https://www.theroom.cz/unikove-hry-pro-skoly/

https://www.theroom.cz/unikove-hry-pro-skoly/


INFORMATIKA 4. A + 4. B

Téma: Data, informace, modelování.
Sběr dat (pozorování, jednoduchý dotazník, průzkum) a záznam dat s využitím textu, 
čísla, barvy, hodnocení získaných dat, vyvozování závěrů.



MUZEUM KARLA ZEMANA

S celou třídou do světa fantazie
Muzeum může být i zábava! Zveme vás k návštěvě unikátní interaktivní expozice, která vás provede světem 
filmových triků génia světového filmu Karla Zemana. Jednotlivé části muzea jsou koncipovány jako filmové 
scény a malé ateliéry s kulisami, do kterých můžete vstupovat, fotit a natáčet se v akci a pochopit tak 
podstatu trikové tvorby a výjimečnost fantazie Karla Zemana. Můžete se vznést na létajícím stroji, proletět 
se na okřídlených koních Barona Prášila či ovládat známou ponorku z Vynálezu zkázy.

Součástí prohlídky jsou i pracovní listy, 

které žáci vypracovávali.

https://muzeumkarlazemana.cz/pro-skoly/

https://muzeumkarlazemana.cz/pro-skoly/


JUMPARENA ZLIČÍN 6. B A 8. C



PRAVIDLA STOLOVÁNÍ 2. C



DEN STROMŮ VE 2.A

Dnes jsme si povídali o 
tom, proč jsou stromy v 
přírodě důležité, jakou 
mají funkci a proč je dobré 
se o ně starat.

Potom jsme si vyrobili 
strom, kde jsou všechna 

roční období.



STOLNÍ TENIS - III. kategorie a IV. kategorie

21.10. se v areálu Hamr Braník odehrál turnaj ve stolním tenise, 
dva turnaje dívek a dva chlapců. Vše se odehrávalo až na 
patnácti stolech najednou, proto tento turnaj patří mezi ty 
nejnáročnější na organizaci. Potvrdili jsme roli, že jsme mezi 
všechny sporty patří naše škola k nejlepším, když jsme získali 
jedno druhé a dvě třetí místa. Navíc jsme měli nejlepšího hráče 
celého turnaje Jáchyma Chybu. Ten neprohrál ani jeden svůj 
zápas a právem si s ním chtěl každý zahrát. 



NETRADIČNÍ HODINA ZEMĚPISU – 7.AB

Jižní Amerika sestavená z přírodnin, které žáci našli v areálu školy. I tak lze začít novou 
kapitolu v zeměpise. Přidanou hodnotou bylo probíhající částečné zatmění Slunce.



DÝŇOHRÁTKY VE ŠD



SPONZORSTVÍ ŽELVY OBROVSKÉ – ZOO Praha



DÝNĚ A DEŠTNÍKY - SOUTĚŽ ŠD



BUDKY A KRMÍTKA

Žáci z 5. a 7. ročníků se účastnili projektu o ptácích, 
krmítkách a budkách. Kam krmítka a budky umístit, 
aby byly pro jejich nájemce bezpečné. Čím se 
jednotlivá zvířata živí. V závěru dne nové "domky" pro 
zvířata spolu s panem školníkem umisťovali po areálu 
školy.



HALLOWEEN - 1. a 2. ročníky

Halloween je původně keltský lidový svátek, který se slaví 31. 
října, tedy den před křesťanským svátkem Všech 
svatých. Svátek se zachoval především v anglosaských zemích, 
převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a Austrálii. Název 
vznikl zkrácením anglického „All Hallows' Eve“, tedy „Předvečer 
Všech svatých“.



TESTOVÁNÍ ČŠI – 3. a 7. ročníky

V listopadu proběhlo ve škole testování 
tělesné zdatnosti pod hlavičkou České 
školní inspekce. Testovali se všichni žáci 
3. a 7. ročníků. Měření probíhá na každé 
škole v ČR z následujících disciplín. Skok 
z místa, sedy lehy, člunkový běh 4x10m 
a vytrvalostní běh. U nás na škole 
proběhlo vše v pořádku a otestovalo se 
přes sto žáků. Nyní budeme čekat na 
zpracování údajů a na výsledný report.



MATEMATIKA – 7. ročník

Zlomky? Jak na ně?



PIšQworky

Dne 8.11.jsme se zúčastnili oblastního kola turnaje PIšQworky na Arcibiskupském 
gymnáziu. I přes usilovný trénink se nám nepodařilo projít základním kolem a tak jsme 
po třech zápasech (dvou remízách a jedné prohře) ze základního kola vypadli.



SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Svatomartinského lampionového průvodu, 
který začínal výborným vystoupením VIII. 
oddělení pod vedením Jitky Černé se 
zúčastnilo mnoho žáků, rodičů a přátel 
školy. Akce se moc vydařila.



EMERITNÍ UČITEL ZŠ BÍTOVSKÁ

Mgr. Dana Hapková učila na Základní 
škole Bítovská mnoho let. Připravovala 
naše nejmenší žáky a vedla je celým 
prvním stupněm. Byla velmi tolerantní 
a respektující vyučující. Byla 
oceňovanou učitelkou jak žáky, rodiči i 
pedagogy. 
Děkujeme jí 
za celoživotní 
práci ve školství.



4. ROČNÍKY INFORMATIKA

První hodina algoritmizace a programování.



FLORBAL IV. KATEGORIE

16.11. 2022 ve sportovním areálu Hamr 
Braník proběhl turnaj ve florbale IV. kategorie. 
V celém turnaji jsme předváděli výborné 
výkony, ale na postup do finále to bohužel 
nestačilo. Náš tým byl určitě věkově nejmladší 
ze všem, proto máme dobré vyhlídky do 
příštích ročníků. Věříme, že příště zabojujeme 
o ta nejvyšší umístění.



BASKETBAL IV. KATEGORIE

11.11.2022 se u nás v nové sportovní hale 
konal turnaj v basketbalu pro nejstarší žáky. 
Byla to pro nás velká výzva, protože pro 
většinu kluků byl toto jejich první turnaj v 
basketbale. Na tělesné výchově jsme se 
snažili co nejlépe připravit a myslím, že se 
nám to povedlo. Sice jsme byli ve skupině 
na třetím místě a do finálového turnaje 
jsme nepostoupili, ale hráli jsme vyrovnaně 
a dokázali se ostatním školám vyrovnat. 
Stejně tak uspořádání v naší moderní hale 
je skvělá vizitka pro naší školu. Zapojujeme 
se tímto do řad škol, která pomáhají s 
organizací pro ostatní školy. Všichni byli 
spokojeni a to byl cíl této akce.



ADVENT SE BLÍŽÍ

Žáci 5. B ozdobili vánoční stromky v pavilonu A. 
Blíží se první adventní neděle, my jsme připraveni.



DIVADLO 4. B

Ronja, dcera loupežníka, švédské autorky Astrid Lindgrenové, patří ke 
klasickým dílům světové literatury pro děti. Je to jeden z mála dětských 
příběhů, ve kterém je hlavní hrdinkou a hybatelem dění dívka.
Vypráví o rodícím se přátelství Ronji a Birka, dětí náčelníků dvou 
znepřátelených
loupežnických rodů Mattisovců a Borkovců. Kvůli stupňující se 
nesnášenlivosti svých otců opustí děti domovy a odejdou spolu žít do 
divoké lesní přírody, obývané nelítostnými větrnicemi, mámivými 
bludičkami, skřítky šedivíky a čumbrky.
Je to ale také příběh Ronji a jejího otce Mattise, příběh o lásce otce a dcery, 
o konfliktech,zavržení a odpuštění, příběh dvou generací, který přináší 
poselství, že dětští hrdinové dokáží svými činy změnit nefunkční svět 
dospělých k lepšímu.
Inscenace kombinuje principy činoherního a loutkového divadla a nového 
cirkusu, za
doprovodu živé hudby a navazuje na předchozí úspěšný realizovaný projekt 
Studia DAMÚZA a režiséra Filipa Jeviče Bajaja aneb Hledá se hrdina!, který 
získal řadu prestižních ocenění a zazářil na tuzemských loutkových 
festivalech.
https://divadlobravo.cz/ronja/

https://divadlobravo.cz/ronja/


VÁNOČNÍ TRHY

Po dvou letech se opět uskutečnily tradiční vánoční trhy. Děkujeme všem účastníkům. 
Trhy uvedli žáčci školní družiny s paní učitelkou Černou krásnými vánočními koledami.



PROJEKT ZLOMKY 5. B

Účinně spolupracujeme ve dvojicích, vyhledáváme a 
třídíme informace, rozumíme různým textům, 
nasloucháme druhým, vhodně reagujeme, vytváříme 
prostor pro komunikaci.



DRUŽINOVÁ VLAŠTOVKIÁDA



ČERTOVSKÁ STEZKA V DRUŽINĚ



ÚSPĚCH V KRIKETU

Naše žákyně z 9.A dosáhla s kriketem prvního 
úspěchu.
Jen tak dál, Rášo.




ČERTI Z RAKOUSKA

akce sdružení Želva Melichar



INFORMATIKA BEZ PC - 4. ROČNÍK 

Rozvoj informatického myšlení se dá rozvíjet i logickými hrami, hlavolamy, postupy při 
řešení úkolů, tréninkem paměti. Žák "získává, vyhledává, kriticky posuzuje, spravuje a 
sdílí informace, k tomu volí postupy, způsoby a prostředky, které odpovídají konkrétní 
situaci a účelu. Zefektivňuje a zjednodušil své pracovní postupy a zkvalitňuje výsledky své 
práce."



JUMPPARK 8. B



8.C VAŘÍ

Třída 8. C vařila vánoční ukrajinské jídlo - Kuťa. Je to jídlo, kterým se začíná 
štědrovečerní večeře. Dají si lžičku či více tohoto jídla a začíná hostina.
Recept: Uvaří se kroupy (malé, lámanka). Na talíři se smíchají s medem, 
mletým mákem, chalvou a oříšky (pinie, vlašské). Pak už jen dobrou chuť.



MIKULÁŠ

Tradice kolem Mikulášovy osoby je velmi výrazná. V předvečer 6. prosince navštěvuje muž s bílým 
vousem - často v doprovodu čerta a anděla děti a obdarovává je nebo je kárá pro jejich nezpůsoby. 
Pokud se Mikuláš nedostaví osobně, lze za oknem nalézt pytlíky naplněné sladkostmi.
https://www.vira.cz/mikulas

https://www.vira.cz/mikulas


SRDÍČKOVÉ DNY (SBÍRKA)

Sbírky patří k našim dlouholetým, tradičním a 
velmi oblíbeným projektům, kterým se 
věnujeme od samého počátku našeho založení. 
Veřejnosti jsou známy jako „Srdíčkové dny“.
https://www.zivotdetem.cz/c/projekty/

https://www.zivotdetem.cz/c/projekty/


SOUTĚŽNÍ KVÍZ NPMK

Vyhlášení soutěžního kvízu s Národním 
pedagogickým muzeem a knihovnou J. 
A. Komenského.
1. místo - MVJ 5.A - Základní škola, 
Praha 4, Bítovská 1
Gratulujeme.
https://amosvision.cz/detail/cz/soutezn
i-kviz-npmk

https://amosvision.cz/detail/cz/soutezni-kviz-npmk


DĚTI DĚTEM

Všem, kteří se na pomoci 
podíleli, moc děkujeme. 
Letos proběhl již 12. ročník. 
Sbírka je pro Dětské 
centrum při Fakultní 
Thomayerově nemocnici.



3. A V BETLÉMSKÉ KAPLI

"VÁNOCE Z PAPÍRU VYSTŘIŽENÉ v Betlémské kapli
Historie těchto výstav sahá do roku 1980, kdy Bonsai klub 
Praha pod vedením Ing. Petra Herynka uspořádal první 
vánoční výstavu. A tato tradice trvá do dnešních dní."
https://www.vanocnivystava.cz/

https://www.vanocnivystava.cz/


DĚTI UČÍ DĚTI

Akce školního parlamentu.



ŠPANĚLŠTINA - VAŘENÍ

Churros: těsto - voda, mouka, sůl. Hladké těsto. Do oleje. 
Obalit ve skořicovém cukru nebo Nutele. Mňam.



PŘÍRODOPIS V 6. TŘÍDÁCH

Co dokáže droždí?



VÁNOČNÍ KONCERT



PLANETÁRIUM 3. B

"Vesmírná ponorka a tajemství polární noci - Pohádka Polaris zvítězila hned na několika 
světových festivalech filmů pro planetária.
Dobrodružný příběh dvou kamarádů, kteří se v přírodě nemohou nikdy potkat. Jejich 
domovy – zemské póly – jsou od sebe nesmírně vzdálené. Lední medvěd Vladimír a 
tučňák James se vydají na expedici k Marsu a Saturnu, kde pátrají po příčinách střídání 
dne a noci, ročních období a polárních nocí.
Mimochodem, ochutnali jste už rybí ledňáky?"
https://www.planetum.cz/porad/polaris/

https://www.planetum.cz/porad/polaris/


OBHAJOBY ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 9. ROČNÍK



VÁNOČNÍ VYŠEHRAD 4. B



LOGICKÁ MATEMATIKA 7. B



VÁNOČNÍ BESÍDKA V 7.B



TUČŇÁK LEDEN 2023



BRUSLENÍ 2. A



BRUSLENÍ 8. B



VYDAŘENÁ PRVNÍ ČÁST HALOVÉ SEZÓNY V ATLETICE

Naší žákyni z 9. ročníku se v probíhající 
halové atletické sezóně daří. Ve všech třech 
závodech se umístila na stupních pro nejlepší 
atletky v Praze. Při všech závodech se sice 
umístila na třetím místě, ale být v Praze třetí 
na výšku s krásným osobním rekordem, 
zlepšit se v běhu na 60 m a při víceboji si 
udělat v pěti disciplínách čtyři osobní rekordy 
a vytvořila si i osobní rekord v halovém 
pětiboji.
Moc gratulujeme.



MAGENTA EXPERIENCE CENTER 4. B

Digitální gramotnost: Workshop Robotika & AI a základy programování
Výukový program je zaměřen na rozvoj informativních a digitálních kompetencí žáků a 
probíhá nejčastěji během školního vyučování jako součást výuky zaměřené na 
informatiku a rozvoj robotiky, nebo v rámci volnočasových aktivit.
https://magentaexperience.cz/pro-skoly-robotika.html

https://magentaexperience.cz/pro-skoly-robotika.html


VÝLET TEREZÍN 9. AB + 5. A

Vzdělávací oddělení Památníku Terezín 
bylo založeno roku 1993.
Hlavní náplní činnosti vzdělávacího 
oddělení je pořádání jednodenních a 
vícedenních vzdělávacích seminářů pro 
žáky, studenty a pedagogy se 
zaměřením na historii holocaustu, 
problematiku antisemitismu, rasismu, 
nebezpečí nacistické ideologie, jejích 
projevů a intolerance ve společnosti 
vůbec, a to v minulosti i v současnosti

https://www.pamatnik-terezin.cz/

https://www.pamatnik-terezin.cz/


KNIHOVNA 3. B

Pobočka Jezerka je bezbariérová. Můžete se 
zdarma připojit k Wi-Fi nebo použít počítače 
s přístupem na internet a s možností černobílého 
tisku. Pořádáme kulturní a vzdělávací akce pro 
veřejnost. V dětském oddělení nabízíme besedy 
pro mateřské, základní a střední školy. Zájemci 
mohou vyzkoušet i virtuální realitu.
V přízemí pobočky se nachází literatura pro 
dospělé, studovna a kreativní dílna Atelier, ve které 
připravujeme tvořivé workshopy. První patro je 
věnováno dětem a mládeži. Obě podlaží propojuje 
Agora, která poskytuje prostor pro setkávání, 
autorská čtení, přednášky, ale i komorní koncerty.
https://www.mlp.cz/cz/pobocky/jezerka/

https://www.mlp.cz/cz/pobocky/jezerka/


ETIKA 1. A



MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA

Letošní matematické olympiády se zúčastnilo 12 
žáků z 5. tříd a 1 žákyně z 9. třídy. Postoupili ze 
školního kola. Dnešní obvodní kolo proběhlo na 
Gymnáziu PORG.
https://www.matematickaolympiada.cz/

https://www.matematickaolympiada.cz/


BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA



BLOKOVÉ PROGRAMOVÁNÍ SE TŘÍDOU 4. A



8. ROČNÍKY – TĚSNÁ VÝCHOVA



SOUŘADNICOVÉ SYSTÉMY V MATEMATICE - lodě

9. ročníky 



TRIMINA V MATEMATICE

7. ROČNÍKY 



ETIKA 1. A – BLOK 2



SRDÍČKOVÉ DNY

Vybralo se 10 510,- Kč.




5.C BRUSLENÍ



PREVENTIVNÍ PROGRAM 6. B



MATEMATIKA 5. B – pracovní postup



INFORMATIKA 4.AB – rozšířená realita



PROJEKT DESETINNÁ ČÍSLA – 5. B



PLES 9. AB



ETIKA 1. B



PROJEKT 5.B A 6.B

V hodině přírodopisu v 5. B a hodině výchovy 
ke zdraví 6. B se žáci věnovali globálním 
problémům. Vytvořili společně projekt.



KARNEVAL V DRUŽINĚ
ve stylu country…



DRUŽINA – VALENTÝNSKÁ STEZKA



STAVBA 3D TISKÁRNY



INFORMATIKA 5. C

Scottie Go!



ETIKA 1. A



BRUSLENÍ 5.C



KNIHOVNA 6. B

Ilustrace v dětské knize, kterou pro naši 
třídu uspořádala knihovna na Chodově.



PANGEA 9. A

Matematická soutěž Pangea je určena pro všechny žáky, kteří rádi 
řeší matematické úlohy. Pangea ale není ledajaká soutěž. Pracuje s 
reálnými příklady ze života a nabízí možnost zúčastnit se žákům 4. 
až 9. ročníků základní školy a studentům jím příslušných ročníků 
víceletých gymnázií z celé České republiky.
https://www.pangeasoutez.cz

https://www.pangeasoutez.cz/


PANGEA 4. AB + 5. B

Co je to Pangea?
Matematická soutěž pro žáky základních škol a víceletých gymnázií, které baví počítání.
Již desátým rokem vytváříme tematické úlohy nejen ze společenskovědních a 
přírodovědných oborů. Pro ročník 2022 / 2023 jsme zvolili témata Dějiny a Zvířata. Soutěž 
probíhá ve dvou kolech - školní a finálové kolo. Ti nejlepší ze školního kola budou pozváni 
na finále do Prahy, kde se bude soutěžit o hodnotné ceny.
https://www.pangeasoutez.cz/o-soutezi

https://www.pangeasoutez.cz/o-soutezi


PANGEA 7. AB 



DESETINNÁ ČÍSLA - REÁLNÉ SITUACE 5. B



PROGRAMOVÁNÍ ROBOTŮ 9. B



ETIKA 1. A



MASKOT 3. A



VÝROKOVÁ MATEMATIKA 7. B



KNIHOVNA 2. B



ZÁCHRANÁŘSKÝ DEN 3. A



ZÁCHRANÁŘSKÝ DEN 1. A



ZÁCHRANÁŘSKÝ DEN 8. AC



ZÁCHRANÁŘSKÝ DEN 7. B



DOKONČOVÁNÍ 3D TISKÁRNY



MAGENTA EXPERIENCE CENTER

Digitální gramotnost: Workshop Robotika & AI a základy programování
Výukový program je zaměřen na rozvoj informativních a digitálních 
kompetencí žáků a probíhá nejčastěji během školního vyučování jako 
součást výuky zaměřené na informatiku a rozvoj robotiky, nebo v rámci 
volnočasových aktivit.
CODEY ROCKY - PROGRAMOVATELNÝ 
VÝUKOVÝ ROBOT PRO DĚTI

https://magentaexperience.cz/pro-skoly-robotika.html

https://magentaexperience.cz/pro-skoly-robotika.html


ZEMĚPISNÉ TERÉNNÍ CVIČENÍ

doprava na křižovatce Budějovická



5. C – INFORMATIKA – SCOTTIE GO!



FINÁLE 3D TISKÁRNY



ETIKA 1. ROČNÍK



LASER GAME 8. A



VÝLET - 1. AB - ČECHOVA STODOLA



AKCE ŠKOLNÍHO PARLAMENTU – výtvarná soutěž



TECHNICKÁ GRAMOTNOST: Workshop 3D tiskařem

5.B
1. Úvod - základní informace o tiskárně, její funkcionality a ukázka, co 
vše dokáže vytisknout
Jak to funguje, jaké jsou technické vlastnosti tiskárny, materiálů, 
vhodnosti užití, jednotlivé typy tiskáren a materiálů. Představení 
partnera Prusa Research, jeho historie, historie 3D tisku obecně i 
aktuální informace.
2. Spuštění tiskárny - informace o její údržbě a o jednotlivých částech, 
na co si dát pozor. Kde je možné řešit „help linku“, servis, nákup dílů a 
potřeb.
3. Modelace - představení programu TinkerCAD, informace o dalších 
možnostech softwarů a jejich vhodnosti využití v rámci různých levelů
potřeb práce s tiskárnou. Praktická ukázka modelace a jak takové 
modelování funguje, co vše nám program umožňuje, co naopak je 
nutné definovat. Na co je nutné při modelaci myslet versus technické 
možnosti tiskárny.
4. Praktická ukázka práce s Prusa Slicer. Převod do tiskárny a tisk.
5. Ukázky dalších modelů a diskuze nad tématem.
https://magentaexperience.cz/pro-skoly-3d-tiskarny.html

https://magentaexperience.cz/pro-skoly-3d-tiskarny.html


DIVADLO 6. B

Démoni současnosti - Tragikomedie 
o nástrahách dnešního světa, o nejistotách 
a hledání dospívajících.



NÁVŠTĚVY V HODINÁCH – M 6. B A ČJ 3. A



OVOV – 1. MÍSTO - DRUŽSTVA



NÁVŠTĚVA V 1.B A 6.B



NOC S ANDERSENEM V ŠD
účast: 170 dětí z družiny



INFORMATIKA 

práce s Legem a Scottie Go!



NÁVŠTĚVY V HODINÁCH 1.A a 2.A



3D TISK – LOGO ŠKOLY – KLÍČENKY



VÝLOV RYBNÍKA 3.B



PROJEKT – VLASTIVĚDA 5.C



VELIKONOČNÍ TRHY



VELIKONOCE 3.A



VELIKONOCE 4.B



NÁVŠTĚVA VE VÝUCE 2. B



DEN ZEMĚ - WORKSHOP 8.C A 1.C



PLANETÁRIUM 3. A



SVÍČKÁRNA ŠESTAJOVICE – školní družina



VÝLET 4.A – IQ LANDIA



VÝLET 8.ABC + 6.A - Zbraslavice



NÁVŠTĚVY V HODINÁCH 5.A A 5.C



ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD

Všechny děti se nám snažily ukázat, co všechno už umí a jak moc jsou šikovné. Bylo vidět, 
že se na zápis a následně do školy těší. Potěšil nás velký zájem o naši školu.
Zápisu se zúčastnilo 108 dětí



NÁVŠTĚVA VE 4.A



VÝLET HistoryPark Lodčice - ŠD



PANGEA – VÝSLEDKY V 5.B 



PANGEA – VÝSLEDKY V 7.B 



DEN ZEMĚ 3. A



DEN ZEMĚ 8.B



ORGANIZACE DNE ZEMĚ PRO 1-3.TŘÍDY - ŠD



ČARODĚJNICE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ



DEN ZEMĚ 8.A - VODÁRNA



NADĚJE ČTYŘKY

Adam Tošovský z 7. B se stal nejlepším 
sportovcem Praha 4 - kategorie - naděje čtyřky. 
Moc gratulujeme.



DEN ZEMĚ 4.B



MYSLIVOST – 3. A



SKLENÍK FATA MORGANA - MOTÝLI - 3. A



MC DONALD´S CUP



HV – 6.A SCÉNKY



NÁVŠTĚVY V HODINÁCH 1.C, 2.C, 4.B



SRDÍČKOVÉ DNY –

PODĚKOVÁNÍ



ČASOPIS TUČŇÁK - květen



VÍCEDENNÍ ŠKOLNÍ VÝLET 4. B - Samopše



VÍCEDENNÍ ŠKOLNÍ VÝLET 7.AB –

Bedřichov



DIVADLO – HV – 5. A



LETIŠTĚ KBELY 3.A



ZŠ BÍTOVSKÁ MÁ TALENT - 1. KOLO



MATEMATICKÉ PUTOVÁNÍ
Již podruhé jsme se letos zúčastnili soutěže 
Matematické putování pořádané Pedagogickou fakultou 
univerzity Karlovy. Naše dva týmy čtvrťáků a páťáků 
řešily celé dopoledne úlohy na téma Školy čar a kouzel. 
Matematika v prostředí famfrpálu, lektvarů či 
jasnovidectví byla tak zajímavá, že nás ani nemrzelo, že 
jsme se neumístili na prvních příčkách, neboť to pro co 
jsme přišli, jsme dostali - zábavu a radost z poznání. A 
taky diplomy a sladkosti! Moc se těšíme na příští ročník.



ŠKOLNÍ VÝLET 9.B



FINÁLE ZŠ BÍTOVSKÁ MÁ TALENT



PREVENTIVNÍ PROGRAM – DIVADLO FÓRUM – 7.B



PREVENTIVNÍ PROGRAM – DIVADLO FÓRUM – 7.A



VYCHÁZKA PO PRAZE



TĚLESNÁ VÝCHOVA – 9.A



3D TISK - POKRAČUJE



EMERITNÍ ZAMĚSTNANEC - JANA HAUPTOVÁ

Velkou část svého profesního života pracovala 
paní Jana Hauptová na pozici vedoucí školní 
jídelny Základní školy Bítovská. Celá léta vedla 
kolektiv zaměstnanců školní jídelny, odpovídala 
za její plynulý chod a dodržování všech předpisů. 
V začátcích svého působení zpracovávala 
veškerou evidenci ručně bez pomoci výpočetní 
techniky, ale držela krok s dobou a dokázala se 
přizpůsobit moderním technologiím. Vždy měla 
radost ze spokojených strávníků, jak dětí tak i 
dospělých. Za její obětavou 46 letou práci jí 
velice děkujeme.



VÍCEDENNÍ ŠKOLNÍ VÝLET 5.C



DINO PARK PLZEŇ 3.A



PRÁCE S BLUE BOTEM 2.B A 4.A



VÝUKA SKN V 2.A



PRÁCE V GRAFICKÉM PROGRAMU – informatika, 
malování dle návodu, pracovní postup – 4. AB



NETRADIČNÍ ZEMĚPIS V 6.AB

Opakování pojmů z hydrosféry – tvoříme modely.



3D TISK 4.B



PROJEKT MATEMATIKA 5.B



DĚTSKÝ DEN - 3.B - THOMAYEROVA NEMOCNICE



AJ DIVADLO 3.A



2.A ČSP - OBRAZY Z PŘÍRODNIN



VÝLET 2.A - LESY U KŘIVOKLÁTU



PRÁCE VÝTVARNÉHO KROUŽKU



FINANČNÍ GRAMOTNOST 9. ROČNÍKY



DĚTSKÝ DEN



ARMÁDNÍ MUZEUM 8.C



DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 4.B



PROJEKT 5. B – SÍTĚ KRYCHLE



ŠKOLNÍ VÝLET 5.A



KONFERENCE ŽÁKOVSKÝCH ŠK. PARLAMENTŮ



MATEMATIKA 7. B



STAVBY Z HRÁŠKŮ - KRYCHLOVÉ STAVBY 5.B



ŠKOLNÍ DRUŽINA - VÝLET ZEMĚRÁJ



ŠKOLNÍ DRUŽINA - VÝLET KŘIVOKLÁT



ŠKOLNÍ DRUŽINA - VÝLET FAJNPARK



ŠKOLNÍ VÝLET 3.B



ŠKOLNÍ VÝLET 3.A



ŠKOLNÍ VÝLET 9.A



4.A VÝROBA HUDEBNÍCH NÁSTROJŮ



5.B SÍTĚ KRYCHLE



MATEMATIKA 7.B



MATEMATIKA 7.A



STOLPERSTEINE – PROJEKT 5.B



ZÁVĚREČNÝ KONCERT



PROJEKT 7.A



OLYMPIJSKÝ BĚH



4.A ŠKOLNÍ VÝLET



VÝLET DO KUTNÉ HORY – 7.AB



DEVÁŤÁCI UČÍ



ARMÁDNÍ MUZEUM 8.A



KONĚPRUSKÉ JESKYNĚ 4.B



AJ VE VENKOVNÍ UČEBNĚ



SPORTOVNÍ DEN 2. STUPEŇ



VYCHÁZKA PRAHOU 7.A



ARMÁDNÍ MUZEUM 9.B



PIKNIK 7.B



POSLEDNÍ ZVONĚNÍ


